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VEJLEDNING I TOLDFAKTURA 
Denne vejledning hjælper dig med din toldfaktura til eller fra Storbritannien (UK) 

GENERELLE KRAV TIL FAKTURA 
Det er vigtigt, at antal kolli, bruttovægt, købernavn og leveringsadresse på faktura og transportbooking er helt 
identiske. En håndskrevet eller rettet faktura accepteres ikke. Din faktura skal altid indeholde disse oplysninger: 

 Leveringsadresse (hvis forskellig fra købers adresse) 
 Tydelig varebeskrivelse, varens oprindelsesland og HS-kode for hvert enkelt produkt 
 Incoterms inkl. leveringssted (fx DAP London) 
 Antal kolli (hvis pakkeliste ikke medfølger) 
 Summeret netto- og bruttovægt pr. HS-kode og oprindelsesland 
 Fakturaværdi pr. enhed og totalt samt oplysning om valuta 

 
ER DU EKSPORTØR? 

Hvis du eksporterer til UK, skal du være registreret eksportør ved Toldstyrelsen samt udstede din faktura på 
engelsk. Såfremt varerne – eller dele af dem – opfylder oprindelsesreglerne i FTA EU-UK, opfordres du til at 
påføre din oprindelsesudtalelse på fakturaen (se nedenstående afsnit om REX – Registered Exporter System). 
Dertil skal din faktura indeholde følgende: 

 Navn og adresse på sælger i Danmark samt EORI-nummer 
 Navn og adresse samt VAT- og EORI-nummer på køber i UK 

 
ER DU IMPORTØR? 

Når du importerer fra UK, skal du være registreret importør og være tilsluttet SKATs Sikkerhedsstillelsesordning. 
Dertil skal den engelske faktura fra sælger indeholde følgende: 

 Navn og adresse samt VAT- og EORI-nummer på sælger i UK 
 Navn, adresse og EORI-nummer på køber i Danmark 

 
FULDMAGT 

Ved både import og eksport til/fra Danmark skal der udfærdiges udførselsdeklaration og fortoldning. Hvis du 
ønsker, at DHL Freight skal assistere din virksomhed med dette, beder vi dig udfylde denne fuldmagt og sende 
den til os (fuldmagten kan evt. underskrives digitalt i Internet Explorer, Edge eller Adobe Reader). Dette giver os 
beføjelse til at udføre toldrelaterede opgaver på vegne af din virksomhed. 

 

REX – REGISTERED EXPORTER SYSTEM 
Ved eksport fra EU til UK, kan der med fordel påføres en REX-erklæring på din handelsfaktura. Dette giver 
mulighed for at opnå reduceret told eller toldfrihed ved indførsel af varer. Hvis den samlede værdi af de sendte 
varer med præferenceoprindelse overstiger 6.000 EUR, skal eksportøren være registreret i REX-systemet. 

 

YDERLIGERE INFORMATIONER OG NYTTIGE LINKS 
 

Ønsker du yderligere informationer, står vores toldeksperter klar til at råde og vejlede dig. Vores eksperter kan 
kontaktes nedenstående emailadresse (priser på vores konsulentydelser kan oplyses ved henvendelse). 
 

 Registrering i REX-systemet: https://toldst.dk/erhverv/... 
 Find toldsatsen på dine produkter i UK: https://www.gov.uk/trade-tariff 

 
 
 

For yderligere information, kontakt venligst 
dk.freight.told@dhl.com 
eller besøg DHL Freight på 
www.dhl.dk/freight 

 
DHL Freight Denmark A/S 
Banemarksvej 48 
2605 Brøndby 
Danmark 
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